
1 

 

2024 年 7 月 8 日  

＜報道関係各位＞  

 

 

 

 

 

 

毛髪・美容・健康・医療のウェルネス事業をグローバル展開する株式会社アデランス（本社：

東京都品川区、代表取締役社長 鈴木 洋昌）は、東京都内の福祉施設 4か所にヘアケア商品の

寄贈を行いました。この取り組みに対し、2024年 6月 14日（金）に東京都共同募金会から感

謝状を受領しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当社はかねてより、「自社の強みを社会で活かす」を根幹に、「事業と一体化した

価値創造型 CSR」を推進しており、毛髪関連事業を通じて、社会に広く、笑顔やよろ

こびを広げることができないかと考え、国内外で様々な活動に取り組み続けています。 

今回は 2023 年 12 月 18 日（月）から 2024 年 2 月 26 日（月）にかけて、ヘアケア商

品約 55,000 個を社会福祉法人東京都募金会を通じて東京都内の福祉施設 4 か所へ寄贈

を行いました。この取り組みを東京都募金会から評価いただき、感謝状を受領しまし

た。  

 

寄贈した商品は、福祉施設の利用者や、地域の福祉関係者にご活用いただいており

ます。ヘアケア商品は、単なる消費物だけでなく、なりたい自分に向けて前向きな気

持ちになれるアイテムです。容姿に関して気になる人も多い中で、「いつまでも美し

い自分を保ちたい」という福祉施設の利用者の想いにも役立てていただいております。

当社では、引き続き社会や地域に貢献できる取り組みを行ってまいります。  

 

＜アデランス CSR・SDGs 活動＞ 

社会福祉法人東京都共同募金会から感謝状を受領 

～東京都内の福祉施設 4 か所にヘアケア商品を寄贈～ 

社会福祉法人東京都共同募金会 常務理事 事務局長 

枝見太朗様（左）、当社代表取締役社長 鈴木洋昌 



2 

 

■社会福祉法人シルヴァーウィング 理事長 石川公也様からの感謝状（一部抜粋）  

この度は東京都共同募金会様を通じて、貴社製品の『シャンプー、トリートメント、

育毛剤』等を多数ご寄贈頂き、誠にありがとうございました。厚く御礼申し上げます。  

ご寄贈頂きました『シャンプー、トリートメント、育毛剤』等は、法人内で活用さ

せて頂くとともに、施設運営にご協力頂いている各種ボランティア団体様や施設利用

者のご家族様等にもご案内して、有意義に活用させて頂きます。  

 

■寄贈商品  

【ベネファージュ】薬用シャンプー、薬用トリートメント、  

薬用スカルプグロウ（育毛剤）  

【ヘアリプロ】薬用スカルプシャンプー、薬用スカルプキープ、  

薬用スカルプグロウ（育毛剤）、薬用シャンプーメガギガ  

 

■寄贈先と寄贈時期  

寄贈先 寄贈時期 

滝乃川学園  2023年 12月 18日 

みさよはうす土支田 2024年 2月 6日 

みさよはうす富久 2024年 2月 20日 

戸山いつきの杜 2024年 2月 26日 

■アデランスの CSR・SDGs 活動について  

アデランスグループの CSR・SDGs 活動は、「社会的価値を持った活動」をさらに深

め、広げていくことで、お客様や社会からの信頼に基づいた、健全で永続的な企業成

長を目指すものです。こうした活動を「事業と一体化した価値共創型 CSR」として進

めています。  

 

 

 


